
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.4 del 10-03-2021 Pagina 1/2

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 con il quale si dispone il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021-2023 da parte
degli enti locale dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 16 febbraio 2021 con il quale viene nominato
Responsabile Amministrativo del Settore VII “Affari Legali – Contenzioso – Polizia Locale”
la Dott.ssa Nicoletta Del Pio;

RILEVATO che:
-  il settore Polizia Locale ha provveduto  all’acquisto di materiale funzionale al servizio
della Polizia Locale (nastro segnaletico, rondelle,viti legno,diluente ecc….) ed n°1 cassaforte
;
Dato atto:
- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;
- che il valore contrattuale è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
- che la fornitura di beni da affidare può formare oggetto di negoziazione diretta ai sensi dell'
art. 36 comma 2 lett.a) del codice dei contratti D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 , in quanto trattasi di
appalto di valore inferiore a 40.000,00 Euro;
Visto il preventivo di spesa pervenuto il 16/02/2021 e conservato agli atti dell’ufficio P.M. .
Visto il CIG: ZD430F4BC8

DETERMINA

La premessa forma integrante e sostanziale del presente atto ;1.

Oggetto: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURA N°12/PA
ALLA DITTA MATERIALI DA COSTRUZIONE PER LA FORNITURA
DI MATERIALE PER P.L.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 267

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 10-03-2021



Di impegnare al Cap. 442/5  “Acquisto mezzi tecnici per servizi  Polizia Stradale ”2.
Imp.112/21 del redigendo Bilancio di previsione 2021/23  la somma di € 169,59 iva
compresa al 22% per la fornitura descritta in premessa ;
Di liquidare la somma di  € 169,59 come meglio specificato :3.

€ 139,01 alla Ditta Materiali da Costruzione srl di Amatrice - P.I.
13111761006

€ 30,58 quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

Di dare atto che presente determinazione è regolare con l’apposizione del visto di4.
regolarità contabile .

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Paolo Spurio

_______________________________

 Nicoletta Del Pio

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 10-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-04-2021   REG. 585

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.4 del 10-03-2021 Pagina 2/2

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


